
Kultúrno - spoločenské noviny vydávané mestom Bánovce nad Bebravou

Ročník VIII.  6. máj 2013  Číslo  18           Nepredajné 

Rybárske 
preteky

str. 4

Prvomájové 
oslavy

str. 2
Dancandofest

pozvánka
str. 3

krby - komíny
špecializované predajne - BN - PD - TN - PK - KE

16. zasadnutie 
mestského 

zastupiteľstva
sa uskutoční dňa 14. mája o 
14.30 h v spoločenskej sále 
MsKS, Ul. J. Matušku 766/19 

Program:
-Správa o činnosti mestskej rady od 
zasadnutia mestského zastupiteľstva 
dňa 26.2.2013
-Výročná správa MsKS, s.r.o. Bánovce 
nad Bebravou za rok 2012
-Správa o hospodárení Bánovského 
kultúrneho centra, p.o. za rok 2012
-Správa o hospodárení Správy majetku 
mesta, p.o. za rok 2012
-Správa o hospodárení s majetkom 
mesta za rok 2012, s ktorým hospodária 
s.r.o. BYTTHERM, TEDOS a Bytové 
družstvo Bánovce nad Bebravou
-Informatívne správy o výsledkoch 
činnosti v oblasti aktivačných prác v 
roku 2012; o činnosti mládežníckeho 
parlamentu a ďalších perspektívach jeho 
práce; o stave aktualizácie územného 
plánu mesta; o stave likvidácie TKO 
na úrovni mesta a o vybavenosti 
mestského úradu výpočtovou technikou 
a softvérom.

Zo starých
Bánoviec

str. 2

Jarnú sezónu už v našom meste otvorila väčšina 
klubov. No na prvé poriadne slnečné lúče ešte 
čakali členovia Auto-moto klubu Precioza 
a ich priatelia, ktorí po dlhom zimnom spánku 
prebudili svoje kolesové tátoše a v plnej kráse 
sa predviedli na 1. bánovskom zraze auto-moto 
veteránov. 
Celkovo 68 posádok historických vozidiel zaplnilo 
námestie a pritiahlo dav zvedavcov, nadšencov, 

ale aj pamätníkov, ktorí si takéto vozidlá pamätajú 
ešte z doby, keď premávka okolo kostola bola 
bežná záležitosť. Dlažobné kocky dokonca hostili aj 
motocyklové preteky. 
Možno aj preto sa zrazu zúčastnil aj desaťnásobný 
majster Československa cestných motocyklov Peter 
Baláž, ktorý svoj prvý pretek v roku 1964 absolvoval 
ako 19-ročný práve na bánovskom námestí s ČZ 175 
a vybojoval si tu 7. miesto. 
Medzi dvojkolesovými strojmi stretnutiu vládli tie od 
československých výrobcov ako JAWA 250, 350, 
Stadion, či všetkým známy Pionier. Videli sme aj ČZ-ty 
alebo oku lahodiaci bielo-modrý Manet Tatran. Cenu 
najstaršieho jednostopového historického vozidla si 
odniesla svetoznáma a z  autosalónu v Paríži zlatom 
ovenčená Jawa pérak z roku 1948. 
So srdcom motorky ale výzorom malého automobilu 
sa ukázali aj jediné homologizované vozidlá na svete 
s plátennou alebo koženkovou  karosériou, známe aj 
pod prezývkami ako hadraplán, hadrolet, splašené 
trubky či prchajúci stan. Velorex je trojkolesové 
vozítko s trubkovým rámom a motorom z Jawy, ktorý 
bol pôvodne určený pre invalidov.

Výraz veterán síce možno nie je úplne správny, 
pretože podľa medzinárodnej federácie historických 
vozidiel FIVA sa týmto výrazom označujú vozidlá 
vyrobené od roku 1905 do konca 1918 a najstarší 

motorový účastník zrazu bol Francúz na bánovských 
tabuľkách Citroen B14 z roku 1926, spadajúci do 
kategórie Vintage. Aj keď staroba týmto technickým 
skvostom na kráse neuberá, skôr naopak, diváci si 
za najkrajšie historické auto-moto stretnutia zvolili 
o niečo mladšiu 79-ročnú Aaero 30 z garáže pána 
Juraja Krejčího. Najväčšie  zastúpenie mali opäť 
automobily československej výroby, prevažne 
Škodovky, a to takmer všetky modely od 50. do 
80. rokov minulého storočia, teda v kategórii Post 
War a mladšie. Pohľady na námestí však mierili aj 
na kabriolety od fi rmy Aero či dielo Kopřivnickej 
automobilky - nádhernú Tatru 12.  
Zručnosť cudzokrajných dizajnérov prezentovali 
anglické Triumphy, ruský Moskič, švédsky Saab 
alebo zaoceánsky Chevrolet Corvette. Svoje krivky 
navrhnuté Sergiom Pininfarinim ukázal aj Fiat 124 
Spider, no na slnku sa blysol aj Fiat 850 Sport Coupé 
a ďalší starší bratia z Fabbrica Italiana Automobili 
Torino.

A keďže kolesá sú na to, aby sa krútili, po hodinovej 
zastávke v tieni Kostola Najsvätejšej Trojice sa 
všetky jedno, dvoj, štvor či šesťvalce znovu rozbehli, 
aby svoje posádky spanilou jazdou popod Nitrické 
vrchy previezli do Omastinnej, kde ich čakal ďalší 
program.

 Vás pozýva

 

 

 
 

Vstupenky  v hodnote  1 € na osobu si 
môžete zakúpiť na prízemí Mestského 
úradu, č. dverí 17, od 29.4. do 10.5. 2013 
v čase od 14.00 h do 15.00 h.

1. BÁNOVSKÝ ZRAZ AUTO-MOTO VETERÁNOV

Takýto neporiadok sa minulý týždeň nachádzal na Ul. Strážovská. 
Bohužiaľ to ale nie je jediné miesto, kam sa na území mesta 

vysypáva odpad rôzneho pôvodu. 

Hromady pri kontajneroch často tvorí drobný stavebný odpad, vyprodukovaný 
napríklad pri prerábaní bytových jadier. Nežiaduce súčasti bytov občania mnohokrát 
vynesú pri nádoby komunálneho odpadu a nechajú napospas smetiarom. Lenže tí 
nie sú povinní neporiadok okolo smetiakov odpratávať.  

Ako s drobným stavebným odpadom (DSO) naložiť?

„Takýto odpad môžu občania mesta odovzdať v pracovných dňoch v čase od 
7.00 do 14.00 h v areáli Zberného dvora, Ul. Na Vŕštek 1162/5. Bezplatne tak 
môže urobiť občan s trvalým pobytom v meste, ktorý v rámci ročného poplatku 
za komunálny odpad môže odovzdať DSO v objeme max. do 1m3/osoba/rok“, 
oznamuje vedúci oddelenia životného prostredia 
Ing. Peter Baláž.
Ak občan prinesie väčší objem tohto odpadu, znáša 
všetky fi nančné náklady spojené s jeho likvidáciou. 

V prípade, že si občania nebudú plniť povinnosti 
súvisiace s likvidáciou drobných stavebných 
odpadov, dopúšťajú sa porušovania Všeobecne 
záväzného nariadenia č. 45 o nakladaní 
s odpadom na území mesta a protiprávneho 
konania, za ktoré je možné uložiť pokutu do 
výšky 165,96 €.

„Mesto Bánovce nad Bebravou chce touto cestou 
opätovne apelovať na občanov mesta, aby v prípade 
vzniku DSO, ako aj ostatného odpadu, neukladali 
tento odpad do 1100 l a 110 l nádob, resp. na 
stanovištia smetných nádob pred bytovými domami 
a v ich okolí“, dodáva Ing. Baláž.  

Ľuďom spojenie slov ŽIVOTNÉ 
PROSTREDIE stále nič nehovoríPROSTREDIE stále nič nehovorí

Pokračovanie na str. 2

8. mája uplynie 68 rokov od ofi ciálneho konca 
druhej svetovej vojny. Pripomienkou tejto 
historickej udalosti je výstava inštalovaná v 
Mestskom kultúrnom stredisku na sídlisku 
Sever. 
Rozsahom neveľká výstava mapuje históriu 
vojny v okrese Bánovce nad Bebravou. 
Pozrieť si ju môžete počas prevádzky vo 
vestibule strediska od 6.5. do 10.5. 
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Tradície sa snažíme neopúšťať ani 
v 21. storočí a niektorí z nás si ich radi 
pravidelne pripomínajú. Tak je to i pri 
zvyčajnom stavaní májov a oslavách 
Sviatku práce. 

30. apríl sa v meste Bánovce nad Bebravou 
niekoľko rokov nesie v znamení spevu 
a tanca pod vztýčeným smrekom, symbolom 
boja zimy s jarou a smrti so životom. Deň 
pred sviatočným dňom nám na Námestí Ľ. 
Štúra živý program pripravil folklórny súbor 

Čakanka z Nového Mesta nad Váhom. 
Pomedzi tóny ľudovej hudby zaviazali 
farebné stužky na veniec primátor mesta 
Marián Chovanec, viceprimátorka Mária 
Hajšová a prednostka mestského úradu 
Alexandra Gieciová.

Do parku občanov prilákala návšteva 
premiéra vlády Róberta Fica

Horúci deň 1. mája síce mnohí občania 
využili na obrábanie záhrad po dlhej 
zime, našli sa i takí, ktorí si do mestského 
parku  prišli užiť našu slovenskú kultúru 
v podaní dychovej hudby Boboťanka, 
folklórnej skupiny Trúfalci z Mníchovej 
Lehoty, profesionálov z folklórneho súboru 
Družba z Trenčína a ľudovej hudby rodiny 
Kovaličkovcov. 

Tento deň však nesie aj vážnejšiu dôležitosť, 
a ňou sú témy práce a nezamestnanosti, 
ktoré vo svojom príhovore spomínal primátor 

mesta Marián Chovanec i predseda vlády 
Slovenskej republiky Róbert Fico. „Pre mňa 
je toto najlepší prieskum verejnej mienky, 
pretože ľudia, s ktorými sa stretávam, vám 
priamo povedia, čo si myslia. Takže napriek 
náročnosti a teplu je to vec, ktorú absolvujem 
každý rok. Aby som vedel, čo ľudia robia, ako 
sa správajú a aký majú pocit z vládnutia“, 
povedal predseda vlády. Sprevádzali ho 
poslanci NR SR Magda Košútová, Ľubomír 
Želiezka, Jaroslav Baška, Dušan Bublavý, 
Vladimír Jánoš, Maroš Kondrót, Andrej 
Kolesík a Pavol Pavlis. Na pódiu ich všetkých 
privítal prvý muž mesta Marián Chovanec, 
ktorý na tému situácie v našom meste 
poznamenal: „V porovnaní so susednými 
okresmi nie je nezamestnanosť v Bánovciach 
nad Bebravou až taká alarmujúca. Žiaľ, 
záujem investora, ktorý chcel prísť do nášho 
mesta, zblokovali určité okolnosti.“   

Deň 1. mája má hlava vlády nabitý program, 
no ani v tomto roku občanov Bánoviec nad 

Bebravou neobišiel. 
Na otázku aktuálnej 
situácie zamestnanosti 
odpovedal: „V posledných 
dvoch mesiacoch 
nezamestnanosť mierne 
klesá. Sme vláda 
ministrov, ktorí robia 
všetko, čo v danej situácii 
môžu urobiť. Myslím si, 
že 2. polrok roka 2013 
a najmä rok 2014 vyzerá 
z pohľadu ekonomických 
správ veľmi optimisticky.“ 
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Dňa 26.4. o 16.00 h P.V. osobne odovzdal na oddelenie MsP peňaženku 
s fi nančnou hotovosťou a dokladmi na meno S. Z. Hliadka MsP uvedenú 
osobu o náleze vyrozumela a na druhý deň si menovaný vec prevzal. 

V ten istý deň o 18.30 h bola hliadka MsP požiadaná stálou službou OOPZ 
o prevedenie zákroku v Poliklinike Bánovce nad Bebravou, kde skupina 
Rómov verbálne napádala službukonajúcu lekárku na gynekologicko-
pôrodníckom oddelení. Po príchode na miesto hliadka rozvášnenú skupinu 
upokojila. Tí sa lekárke ospravedlnili a potom spoločne opustili priestory 
nemocnice. 

Mestská polícia hlási

6. máj 2013

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01

Foto: J. Fojtík

Táto fotografi a je z roku 
1969 a zachytáva v tej 
dobe populárnu kapelu 
Ringo star. 
Záber je zo svadby p. 
Miroslava Stránskeho. 
V kapele v tej dobe 
hrávali všetko známi 
ľudia v tomto zložení:  
Zľava: 
Miško Štefankovič 
(dlhoročný hospodár 

futbalového oddielu 
Spartak),
Pavel Kuric (mestský 
policajt a požiarnik),
Baťko Stránsky (dedko 
hrá na svadbe svojho 
vnuka – viď. svadobné 
pierko na klope), pán 
Šaray a piaty je pán 
Šuba z Vystrkova.

Jozef Fojtík

Odbor služieb mestu na Mestskom úrade 
v Bánovciach nad Bebravou

V tomto čísle Bánovských novín predstavujeme novovzniknutý 
Odbor služieb mestu. Na základe zmeny Organizačnej štruktúry 
mestského úradu od 1. februára 2013 vznikol Odbor služieb mestu, 
ktorý riadi vedúci odboru. Vznikol presunutím časti agendy Odboru 
starostlivosti o občanov a Odboru regionálneho rozvoja, ktoré od 
uvedeného dátumu zanikli.

Do okruhu činností, ktoré riadi novovzniknutý odbor, patrí oblasť životného 
prostredia, dopravy, obchodu, služieb, výstavba a územné plánovanie a 
stavebný úrad ako prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného 
poriadku. Z verejných prác a služieb odbor zabezpečuje údržbu verejnej 
zelene, cintorínov, verejné práce – projekt aktivácie pre občanov mesta, 
údržbu malého mestského mobiliáru, nakladanie s TKO. Zabezpečuje 
údržbu a čistenie komunikácií, verejné osvetlenie, mestský rozhlas, 
dopravné značenie a výherné hracie automaty. V oblasti výstavby 
pracovná agenda odboru zahŕňa najmä oblasti stavebného poriadku 
(na základe mandátnej zmluvy zabezpečuje činnosť stavebného úradu 
aj pre obce Ruskovce, Dvorec, Ľutov, Veľké Držkovce, Cimenná, Horné 
Naštice, Malá Hradná a Miezgovce), urbanizmu, územného plánovania, 
energetickú koncepciu mesta, štátny fond rozvoja bývania, zabezpečenie 
svojpomocnej výstavby mesta

Odbor sa člení na 3 oddelenia - Oddelenie životného prostredia, 
Oddelenie dopravy, obchodu a služieb, Oddelenie výstavby 
a územného plánovania a Stavebný úrad. Súčasťou odboru je aj 
Referát aktivačných prác. 
Rozdelenie a náplne práce jednotlivých oddelení sme uviedli 
v predchádzajúcich číslach Bánovských novín. 
Občanov chceme informovať, že Odbor služieb mestu sídli v budove 
Mestského úradu na Farskej ulici. Kancelária vedúceho odboru sa 
nachádza na I. poschodí. Vedúci Odboru služieb mestu je Ing. Vladimír 
Vranka, telefonický kontakt do kancelárie vedúceho odboru je 7629133.
Oddelenie životného prostredia a Oddelenie dopravy, obchodu a služieb 
sa nachádzajú na prízemí Mestského úradu na Farskej ulici. Telefonický 
kontakt na vedúceho oddelenia životného prostredia je 7629141 a na 
vedúceho Oddelenia dopravy, obchodu a služieb je kontakt 7629148. 
Oddelenie výstavby a územného plánovania ako aj Stavebný úrad sa 
nachádzajú na I. poschodí, telefonický kontakt na vedúcu oddelenia 
výstavby je 7629147. 
Agendy riešené na odbore sa týkajú preneseného výkonu štátnej správy 
a rovnako aj celého spektra činností, služieb a úloh v rámci originálnych 
kompetencií.             im

Modrý gombík na pomoc deťom v Ugande
Dni od 13. do 19. mája 2013 budú už po deviaty raz patriť 
celoslovenskej zbierke Týždeň modrého gombíka, ktorú organizuje 
UNICEF Slovensko. Výťažok zo zbierky bude smerovať deťom z 
dvoch regiónov africkej Ugandy. 
Prostredníctvom svojich darov majú Slováci šancu pomôcť deťom 
zabezpečiť lepší prístup k pitnej vode a naučiť ich základom hygieny. 

Tento špeciálny slovenský projekt pre Ugandu je možné podporiť 
dobrovoľným príspevkom do očíslovanej pokladničky UNICEF 
v uliciach, zaslaním prázdnej SMS v hodnote 2 € na číslo 844 
(od 25.4. do 1.6.2013 v sieti všetkých mobilných operátorov) alebo 
ľubovoľnou sumou na účet zbierky: č. ú. 2021 9886 / 6500 (Poštová 
banka), variabilný symbol 0313.
V Bánovciach nad Bebravou sa zbierka uskutoční tak, ako tomu bolo aj 
po minulé roky. „Po meste budú chodiť dobrovoľníci označení tričkom 
s gombíkom, s kasičkami a gombíkmi. Budú oslovovať ľudí krátkymi 
formulkami k tomu, aby prispeli. Môžu tak urobiť dobrovoľnou sumou, 
avšak modrý gombík sa dáva za sumu viac ako 1 €. Na jednu kasičku 
budú dvaja dobrovoľníci“, upresňuje priebeh akcie koordinátorka za 
Bánovce nad Bebravou Alena. 

Označených dobrovoľníkov v 20. týždni podľa možnosti neprehliadnite 
a dobrovoľnou sumou prispejte na dobrú vec.     kh (zdroj: unicef.sk)

Oslavy patróna hasičov – sv. Floriána, 
pripravil v sobotu 4. mája Dobrovoľný 
hasičský zbor Dolné Ozorovce v 
spolupráci s OR HaZZ Bánovce nad 
Bebravou. V mestskej časti Dolné 
Ozorovce sa program začal sprievodom 
hasičských automobilov, ktoré viedlo 
historické vozidlo Walter. Po príhovoroch 
predsedníčky OV Dolné Ozorovce 
Márie Peťovskej a primátora Bánoviec 
nad Bebravou Mariána Chovanca, 
ktorý vyzdvihol prácu dobrovoľných 
hasičských zborov pri spoluúčasti na 
ochrane mesta a obcí pred veľkou vodou, 
ktorá nás prekvapila počas veľkej noci, 
paráda pokračovala ukážkami práce 
profesionálnych a mladých hasičov. Pri 
fi ngovanej dopravnej nehode fi gurantku 
bezchybne zahrala dokonca sama Mária 

Peťovská, ktorú hasiči vyslobodzovali 
spod osobného automobilu. Členovia 
DHZ Dolné Ozorovce predviedli rýchly 
požiarny útok, za aký by sa nemuseli 
hanbiť ani profesionáli. Pre deti bola 
atraktívna najmä hasičská technika, 
ktorú si mali možnosť aj vyskúšať. A 
odvaha im skutočne nechýbala, či už pri 
výstupe na rebrík vo výške 27 metrov 
alebo pri hasení požiaru, samozrejme za 
asistencie profesionálneho hasiča. OV 
DHZ Bánovce nad Bebravou v spolupráci 
s DHZ Dolné Ozorovce odovzdali 
zaslúžilým členom DHZ Bánoviec nad 
Bebravou pamätné trofeje a pokračovanie 
zábavy mala na starosti skupina Systém. 
Deti sa mohli vyblázniť na ihrisku, kde 
mali pripravenú i nafukovaciu šmýkačku. 

Natália Helešová

V prípade zistenia nezákonnej likvidácie 
DSO je potrebné kontaktovať mestskú 
pilíciu na t.č. 159; 760 3333 alebo 
Oddelenie životného prostredia MsÚ na 
t.č. 7629 141, kde vám v stránkových 
dňoch poskytnú i ďalšie doplňujúce 
informácie.  

Na záver je potrebné uviesť skutočnosť, 
že v prípade ak nebudú občania 
zodpovedne pristupovať k zákonnej 
forme ukladaniu odpadov, mesto bude 
musieť tieto odpady naďalej odstraňovať 

na vlastné náklady, teda na náklady 
nás všetkých. Je to jednoduché. Čím 
viac takýchto nelegálnych skládok, 
tým viac zbytočne minutých fi nancií.
Je už otázne, prečo občania nášho 
mesta neakceptujú zákonom 
stanovené pravidlá. Prečo keď to 
funguje v iných mestách a obciach, 
nemôže aj u nás?

kh

Dokončenie zo str. 1

Ľuďom spojenie slov ŽIVOTNÉ PROSTREDIE stále nič nehovorí

Neporiadok z častí automobilu 
pri starej vodárni. 

OSLAVY SV. FLORIÁNA



Centrum voľného 
času v Bánovciach 

nad Bebravou 
uskutočnilo 

v mesiaci APRÍL 
podujatia:

11.4. - Hviezdoslavov Kubín 
OK prednesu žiakov ZŠ 
Umiestnenie v jednotlivých 
kategóriách:

POÉZIA
I. kategória: 1. miesto: Sára 
Petrovova, ZŠ Duklianska, 
2. miesto: Richard Hainc, ZŠ 
Gorazdova, 3. miesto: Lucia 
Lehocká, ZŠ Školská

II. kategória: 1. miesto: Anna 
Kroupová, ZŠ Zlatníky, 2. miesto: 
Jakub Kluvánek, ZŠ Gorazdova, 
3. miesto: Annamária Pajtinková, 
ZŠ Slatina n.B.

III. kategória 1. miesto: Simona 
Šebeňová, Gymnázium J. 
Jesenského , 2. miesto: Simona 
Valachová, ZŠ Rybany, 3. 
miesto: Sarah Šubová, ZŠ 
Partizánska

PRÓZA
I. kategória: 1. miesto: Janka 
Repová, ZŠ Komenského, 2. 
miesto: Miriam Čerňanská, 
ZŠ Dvorec, 3. miesto: Kristína 
Podobová, ZŠ Školská

II. kategória: 1. miesto: Andrej 
Mlanek, ZŠ Zlatníky, 2. miesto: 
Peter Hrebíček, ZŠ Partizánska, 
3. miesto: Lynett Adamcová, 
Gymnázium J. Jesenského

III. kategória: 1. miesto: Kristína 
Miklovičová, ZŠ Gorazdova, 

2. miesto: Roman Ládi, ZŠ 
Uhrovec, 3. miesto: Erik 
Galušťák, ZŠ Duklianska

Do krajského kola postupujú 
žiaci umiestnení na 1. miestach. 

16.4. - Obvodné kolo 
Biologickej olympiády 
kategórie E – odbornosť 
geológia, zoológia, botanika 
Umiestnenie: 

odbornosť GEOLÓGIA: 1. 
miesto: Nikolas Peťovský, ZŠ 
Gorazdova, 2. miesto: Peter 
Košťál, ZŠ Školská, 3. miesto: 
Lukáš Kramár, ZŠ Školská

odbornosť ZOOLÓGIA: 1. 
miesto:  Samuel Petrov, ZŠ 
Duklianska, 2. miesto: Mário 
Chromík, ZŠ Gorazdova, 3. 
miesto: Marián Hrčka, ZŠ 
Uhrovec

odbornosť BOTANIKA: 1. 
miesto: Katarína Hrušková, ZŠ 
Partizánska, 2. miesto: Jakub 
Mazák, ZŠ Uhrovec, 3. miesto: 
Alexandra Kyselicová, ZŠ 
Partizánska

Do krajského kola postupujú 
žiaci umiestnení na prvých dvoch 
miestach v každej odbornosti.

17.4. - Obvodné kolo 
Matematickej olympiády 
kategórie Z6,7,8
Umiestnenie:

Kategória Z6: 1. miesto: Zuzana 
Galková, ZŠ Duklianska, 2.– 
7. miesto: Patrik Filko, ZŠ 
Duklianska, Ivana Pavlisová, ZŠ 
Komenského, Martina Danková, 
ZŠ Partizánska, Veronika 
Petrušová, ZŠ Partizánska, 
Filip Dvorský, ZŠ Šišov, Adam 
Gerbel, ZŠ Šišov

Kategória Z7: 1. miesto: 
Lukáš Baláž, Gymnázium 
J. Jesenského, 2. miesto: 
Karolína Pisoňová, Gymnázium 
J. Jesenského, 3.-5. miesto: 
Dominik Kubala, ZŠ Duklianska, 
Daniela Reháková, ZŠ 
Partizánska, Dominik Broniš, 
Gymnázium J. Jesenského

Kategória Z8: 1.-3. miesto: 
Róbert Jačko, ZŠ Duklianska, 
Erik Briešťanský, ZŠ Duklianska, 

Samuel Boďo, ZŠ Partizánska

25.4. - Krajské kolo Chemickej 
olympiády
1. miesto: Daniel Beďatš, 
ZŠ Veľkomoravská, Trenčín, 
2. miesto: Miroslav Jurkech 
,ZŠ Pružina, 3. miesto: Lucia 
Kyšková, ZŠ Tematínska, Nové 
Mesto n.V.

Víťazom blahoželáme!

3 6. máj  2013

SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa:

Jozef Čvirig, Dávid Špánik, Nela Jandáková, Dávid Martinus, Tomáš Rác, 
Janka Pihíková

Uzavreli manželstvo:
Ing. Peter Krchlík a Ing. Katarína Vavrová

Vladimír Bereš a Magdaléna Gogorová

Opustili nás ....
Mária Pavlisová rod. Vetrová  *1934, JUDr. Štefan Benka *1947, Mária 

Laššová rod. Miklošová *1933, Ružena Tarčáková rod. Tarčáková *1948, 
Štefan Maják *1945, Peter Kušnier *1983

Inzercia
Vezmem do dlhodobého prenájmu 1 alebo 2-i byt na Dubničke. 
ČT 0905 653 314

Život a kariéra Dr. Gen. Milana Rastislava 
Štefánika boli, ako o nich všetci vieme, 
ohurujúce. Zápas o jeho uznanie prebiehal 

už za jeho života. Prvým, kto tento zápas po celý 
život permanentne prebojovával, bol on sám. Po 
jeho smrti sa v spoločnosti presadila predstava 
Štefánika ako monolitnej, aj keď všestrannej, 
takmer renesančnej osobnosti. Prispeli k tomu 
mnohí. Tí, ktorí ho poznali a z rôznych dôvodov 
podporovali túto predstavu o Štefánikovi, ale 
najmä tí, ktorí ho nepoznali a inšpirovaní jeho 
fascinujúcim životným príbehom, kreovali skôr 
umeleckú a literárnu, než kritickú predstavu 
o ňom. 
   Dôkladné štúdium opreté o pramene však 
ukazuje Štefánika v inom svetle. Na 
jednej strane to bol človek veľkých 
ambícií, ktoré boli podporené neobvyklými 
vôľovými vlastnosťami. Na druhej strane 
to však bola osobnosť plná vnútorných 
konfrontácií. Ako keby sa v ňom svárila 
racionálnosť otca a emotívnosť matky. Dlho v ňom pôsobila 
výchova k tradičným hodnotám a viera v Božiu prozreteľnosť. 
Inklinoval však súčasne k liberálnym a voľnomyšlienkárskym 
ideám. Bol vedec i umelec v jednej osobe, oneskorený romantik 
a racionálny technológ. Nie náhodou sa vybral do Paríža. Túžil sa 
stať žiakom Camilla Flammariona – básnika medzi astronómami. 
V Meudonskej hvezdárni v Paríži sa napokon dostal k značne 
racionalistickejšiemu Julesovi Janssenovi. Štefánik bol uvedomelý 
Slovák, súčasne bol však svetobežník, otvorený iným kultúram 
a iným spoločnostiam. Ak sa počas zahraničného odboja ako 

politik vymedzoval voči maďarskému šovinizmu 
a nemeckej rozpínavosti, nebolo to odmietanie 
etnické a národné, ale vyslovene politické. Všetky 
tieto protiklady tvorili podstatu Štefánikovej 
osobnosti a spôsobovali neobyčajnú dynamiku vo 
všetkých jeho aktivitách. 
   Tak ako bol Štefánik osobnostne syntézou rôznych 
protikladných tendencií, rovnako rozporuplne bol 
prijímaný aj svojím okolím. Málokto bol však voči 
Štefánikovi úplne ľahostajný. V ľuďoch, s ktorými 
prichádzal do styku, vyvolával väčšinou buď 
jednoznačné sympatie alebo antipatie. Antipatie 
sa už do 50. rokov 20. storočia skôr zamlčovali. 
Potom ich využil Ľudovít Holotík na dokladovanie 
svojho protištefánikovského pamfl etu. A tých 

antipatií nebolo málo. 
   Po Štefánikovej tragickej smrti sa začala 
ďalšia fáza zápasu o Štefánika, do ktorej 
už on sám nemohol vstúpiť. Pre Slovensko, 
ale aj pre celé Československo, bolo 
oboznamovanie sa so Štefánikom a jeho 

aktivitami akýmsi stretnutím „tretieho druhu“.
Na jeho pohrebe sa zišli zástupy ľudí. Slovensko s úžasom 
objavilo svojho hrdinu, ten už bol však mŕtvy. So Štefánikom 
politikom a hrdinom sa Slováci vlastne nemali možnosť stretnúť. 
Nebola príležitosť ho vypočuť, rozprávať sa s ním, dotknúť sa ho. 
Výnimkou boli ľudia zo zahraničného odboja a predovšetkým 
legionári z Ruska. Od detstva sa ako žiak, študent a neskôr vedec 
a cestovateľ pohyboval mimo svojho rodného kraja. Rodnú dedinu 
Košariská navštevoval sporadicky, hlavne cez letné mesiace až do 
roku 1913. Odišiel ako chudobný študent a vrátil sa ako hrdina.

   Slováci mali v armáde iba zopár záložných 
dôstojníkov v nižších hodnostiach, ale 
mali francúzskeho generála. Spoločnosť 
s prekvapením zisťovala, že mládenec 
z Košarísk precestoval celý svet, dostal 
štátne francúzske vyznamenanie, bol určitý 
čas hviezdou parížskych salónov. Začalo sa 
obdobie zbierania dokumentov, svedectiev, 
obdobie stavania sôch a monumentálneho 
pomníka na Bradle. Väčšina Štefánika 
jednoducho prijala ako svojho veľkého hrdinu 
a stalo sa to, čo sa stáva významným ľuďom. 
Každý si ho začal interpretovať na svoj 
spôsob. 
Štefánik bol veľký aj preto, lebo malé 
Slovensko veľkého človeka potrebovalo. 
Životné krédo človeka s veľkým „Č“: VERIŤ, 
MILOVAŤ, PRACOVAŤ.

Daniel Ďuračka        

Dňa 4. mája sme si pripomenuli 
94. výročie úmrtia M. R. 

Štefánika – Pamätný deň. 

Zápas o Štefánika v Slovenskej 
historiografii a publicistike

(21.7.1880 – 4.5.1919)

V Bánovských novinách č. 16 sme sa venovali téme napadnutia psom 
a ako v takom prípade postupovať. 
Na úvod zopakujme niekoľko dôležitých informácií.
V prípade, že sa teda ocitnete v situácii, kedy utŕžite zranenie či škodu na 
svojom majetku, postupujte nasledovne.
Na mieste činu si od majiteľa (vodcu) psa vypýtajte všetky osobné údaje. 
Keď je majiteľ psa neochotný spolupracovať a nadiktovať svoje údaje, 
dopúšťa sa priestupku s fi nančným postihom. 

Čo ale urobiť v prípade, že vám osoba stále odmieta poskytnúť informácie 
a dáva sa na odchod? 
Bezprostredne volajte políciu (158, príp. Mestská polícia 159), ktorá 
je oprávnená zistiť totožnosť osoby, zabezpečiť výkon ďalších 
súvisiacich úkonov a priestupok objasní tak, aby mohla byť prípadne 
uložená pokuta. Vhodné v týchto prípadoch je, zabezpečiť si viacero 
svedkov. 

Keď zistíte údaje o osobe, mali by ste sa s ňou/ním a psom dostaviť 
k veterinárovi, ktorý ho v ten deň na náklady majiteľa vyšetrí. V prípade, že 
odmietne vyšetrenie svojho psa, bude hradiť liečbu uhryznutého človeka. 
Potom pôjdete na pohotovosť, kde vás vyšetria, dajú zápis a vysvetlia 
ďalší postup. 

Ďalší problém môže nastať vtedy, keď zistíte, že vám pes zničil napríklad 
šatstvo. 
Preto vedzte, že v tomto prípade hradí škodu majiteľ psa. Tá môže byť 
uhradená dobrovoľne v dohodnutej alebo v preukázanej výške. Ak 
nie je škoda uhradená dobrovoľne, majiteľ psa môže byť zaviazaný 
uhradiť škodu v preukázanej výške v rámci priestupkového konania 
alebo na základe samostatnej žaloby v občianskoprávnom konaní.

kh

Napadnutie psom II.

> 25. apríla sa žiaci zo Základnej školy Partizánska zúčastnili anglického 
divadla, ktoré sa konalo v MsKS na Ulici J. Matušku v Bánovciach nad 
Bebravou. Vystúpenie pre prvý až piaty ročník s názvom John and Mary 
v podaní hercov z Divadelného centra v Martine zožalo u žiakov veľký 
úspech. Prelínanie anglických a slovenských pasáží umožnilo porozumieť 
celému príbehu aj tým najmenším. Deti sa na predstavení zabávali, smiali 
a s nadšením sledovali pútavý príbeh. 
Po hre John and Mary nasledovalo predstavenie Peter Black, určené pre 
žiakov šiesteho až deviateho ročníka. Predstavenie bolo vtipné, zaujímavé 
a herci sa za svoje výkony určite nemusia hanbiť. 
Žiaci boli obohatení o novú slovnú zásobu a videli a počuli využitie 
anglického jazyka v reálnom živote a skutočných situáciách. Z MsKS 
sme odchádzali plní príjemných dojmov a už teraz sa tešíme na ďalšie 
vystúpenie. 

> Žiaci 2.A triedy sa opäť zapojili do medzinárodnej výtvarnej súťaže „Děd 
praděd“, ktorú vyhlasuje ZŠ Bruntál v Českej republike. Je to už 4.ročník 
a každý rok sa žiaci pod vedením pani učiteľky Blahovej do tejto súťaže 
zapájajú a sú veľmi úspešní. Tento rok bola vybratá jesenická povesť 
Vozka, s ktorou  sa žiaci na hodine čítania oboznámili a následne ju 
na výtvarnej výchove ilustrovali. Povesť ich zaujala, veľmi sa im páčila 
a s veľkou chuťou sa pustili do ilustrovania. Techniku si mohli zvoliť sami, 
na výber bola maľba, kresba, koláž a kombinované techniky. Práce sa im 
vydarili a poslali ich do Bruntálu spolu s inými , vlastnoručne vyrobenými  
darčekmi pre české deti. Týmto spôsobom sa naši druháci zoznamujú 
s českým jazykom a s históriou českého národa.

ZŠ Partizánska

Samko Petrov dominoval aj v Uhrovci
Dňa 26. apríla sa v Uhrovci stretli milovníci literatúry a nádejní rečníci. 
Na krajskom kole súťaže Štúrov a Dubčekov rétorický Uhrovec predviedli 
svoje schopnosti vnímania textu, reprodukovanie prečítaného textu 
s použitím vlastnej fantázie v závere príbehu, ktorý mali dotvoriť. Starší žiaci 
predviedli svoje schopnosti mladých rétorov k rôznym aktuálnym témam.
Zo Základnej školy Duklianska v Bánovciach nad Bebravou na tejto 
súťaži vystúpil žiak 5. ročníka Samuel Petrov, ktorý obsadil krásne 1. 
miesto v kategórii žiakov 4.-6. ročníka. Na príprave žiaka sa podieľala 
Mgr. Iveta Mutňanská. Porota vyzdvihla jeho bezprostredný kontakt 
s publikom a kreativitu pri reprodukovaní rozprávky . Žiak postupuje do 
celoslovenského kola, ktoré sa bude konať 27.-28. mája 2013 vo Zvolene. 
Zo Samka vyrastá skúsený recitátor a my sa tešíme na jeho ďalšie úspechy 
a touto cestou mu blahoželáme.

ZŠ Duklianska

Školy v meste

Žiaci ZŠ Partizánska sa zoznamujú 
s cudzími jazykmi



4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÁ BEŽECKÁ LIGA

6. máj 2013

FK SPARTAK

BÁNOVSKÁ NOHEJBALOVÁ LIGA

Branislav Golier najsilnejším Slovákom pre rok 2013

Rybárske preteky

28. apríla pokračovala Bánovská 
bežecká liga svojím 4. kolom. Na 6,3 
kilometrov dlhú trať v Podlužanoch 
sa postavilo 38 bežcov. V náročných 
podmienkach sa súťažilo v 7 
kategóriách.

Muži A (1998 - 1984) 
1.Tomáš Podpera – Trenčín, 
2.Filip Pokrývka - Gymnázium BN, 
3.Michal Antal - Čachtice
Muži B (1983 - 1974)
1.Milan Makiš – Trenčín, 2.Michal 
Korec – Bratislava, 3.Pavol Struhár 
– Bánovce nad Bebravou
Muži C (1973 - 1964)
1.Jozef Števica - KRB Partizánske, 
2.Pavol Grňo – Brezolupy, 

3.Miroslav Podlucký - VIA LS
Muži D (1963 - 1954)
1.Jozef Oprchál – Čachtice, 2.Jozef 
Gunda – Kanianka, 3.Drahomír 
Dubnička - Bánovce n. Bebravou 
Muži E (1953 - starší)
1.Ferdinand Husár Trenčín , 
2.Dušan Kašička - Čierna Lehota, 
3.Marián Giertl – Bánovce nad 
Bebravou 
Ženy A (1998 - 1974)
1.Barbora Doskočilová Čachtice, 
2.Mária Vaclaviaková – Prievidza, 
3.Barbora Kluvánková – Brezolupy 
Ženy B (1973 - staršie)
1.Emília Pšenáková -  Dubnica n. 
Váhom, 2.Milada Doskočilová – 
Trenčín                   aj

V dohrávke víťazne
Bánovce – Neded 1:0

Zverenci Dušana Uškoviča nastúpili 
1. mája na dohrávané stretnutia 
proti Nededu. Posledný celok 
tabuľky pricestoval do nášho mesta 
s víťaznými ambíciami a už úvodná 
príležitosť Krchu nám naznačila, 
že to bude komplikovaný zápas. 
Napriek miernej prevahe Nededu 
sme však v 5. minúte išli do vedenia 
my. Bodockého presná prihrávka 
si v šestnástke našla Kosibu, 
ktorý s prehľadom otvoril skóre. 
V prvom dejstve sa hral otvorený 
futbal s množstvom šancí na oboch 
stranách, skóre sa však nemenilo. 
S blížiacim sa záverom stretnutia 
sa družina trénera Dušana Uškoviča 
zamerala na bránenie krehkého 
výsledku a keďže tento záver sa im 
podaril aj naplniť, vyhrali sme 1:0 
a do tabuľky si tak pripísali prvé tri 
jarné body.

Krutá, no spravodlivá prehra
Nová Ves n.V. – Bánovce 3:0

Naši futbalisti, povzbudení 
domácim víťazstvom nad 
Nededom, cestovali v nedeľu 
5. mája do Novej Vsi. Domáci 
hráči od začiatku stretnutia 
vyrukovali s agresívnou hrou. 
Po dlhých úvodných medzi-

šestnástkových minútach prišla 33. 
minúta a súboj Haragu s Končitíkom 
v  pokutovom vápne. Po ňom hlavný 
arbiter ukázal na biely bod, a z 
neho Balocký otvoril skóre. O tri 
minúty neskôr si Šebek nabehol 
na center z ľavej strany a hlavou 
poslal loptu do bránky bezmocného 
Križmu. V 43. minúte sa naši futbalisti 
mohli vrátiť späť do stretnutia, keď 
Valachovu prihrávku Perniš predĺžil 
hlavou na Bodockého, ktorý sa sám 
rútil na Grznára, no svoj nájazd 
zakončil nad. V 50. minúte Nová 
Ves spečatila víťazstvo, keď sa po 
nezavinenom páde Kvasnicu kopala 
druha jedenástka, ktorú Balocký s 
prehľadom premenil. V 73. minúte 
sa nepriaznivé skóre snažil zmeniť 
aktívny Bodocký. Z 15 metrov 
však mieril mimo. Posledné minúty 
stretnutia viac vzruchu nepriniesli, 
takže v Novej Vsi sme prehrali 3:0.    

Po prvýkrát sa preteky v lovení rýb na Vodnej nádrži 
Prusy konali s inými pravidlami. Nový systém 
súťaže „Chyť a pusť“ preukazuje športového ducha 
rybárov, a tak si lovci v nedeľu 5. mája domov 
neodniesli žiadne obedné menu. 
127 štartujúcich to však neodradilo a prišli 
preukázať svoje športové umenie. 
Najlepšie sa darilo Michalovi Demčákovi a Radovanovi 
Gálisovi, ktorým sa na háčik chytilo 22 kaprov. S 21 
chytenými kaprami skončil na 3. mieste Dušan Senčík. 
Za 15 kaprov a 65 cm rybu si prémiu odniesol Peter 
Hubinský z Nitry.  (Víťazi na fotografi i dole sprava.)  kh 

 Z V R P Skóre +/- G B
1 • Šúrovce 22 14 4 4 44:24 20 46
2 • Skalica 22 12 6 4 41:21 20 42
3 • Komárno 21 11 6 4 39:24 15 39
4 • Palárikovo 20 10 8 2 30:15 15 38
5 • Topoľníky 21 10 4 7 28:33 -5 34
6 ↑ L. Rovne 20 8 6 6 32:19 13 30
7 ↓ Beluša 20 8 6 6 25:21 4 30
8 ↓ V. Ludince 20 9 3 8 30:27 3 30
9 ↓ Gabčíkovo 22 8 6 8 30:28 2 30
10 • Galanta 22 7 3 12 29:44 -15 24
11 • Bánovce n/B 20 7 2 11 13:21 -8 23
12 • J. Bohunice 20 6 4 10 27:39 -12 22
13 • Domaniža 20 6 2 12 20:37 -17 20
14 • Nová Ves n/V 19 3 5 11 9:29 -20 14
15 • Neded 21 2 3 16 20:35 -15 9

Hádzanárky rozlúčku so 
sezónou zvládli

Bánovce n.B. – Košice 25:23

Zverenkyne Richarda Makýša privítali v sobotu 
Košice a v prípade výhry o sedem gólov sme 
práve tím z metropoly východu mohli preskočiť 
v tabuľke. 
Tohtoročnú ligovú derniéru sme však nezačali najlepšie, 
keďže v 10. minúte sme prehrávali 4:2. Následnú 
9-minútovku však Rychtárechová za svojim chrbtom 
spustila roletu a po osemgólovej šnúre, ktorú uzavrela 
Turková, sme viedli 10:4. Naše hádzanárky si udržiavali 
5-gólový odstup, ktorý však hostky v poslednej minúte 
prvého dejstva dvomi gólmi skresali na polčasových 
13:10. V 33. minúte sa východniarky dotiahli na rozdiel 
gólu, no v 45. minúte sme išli do vedenia 22:18. 
V ďalšom priebehu hry však naše hráčky absolvovali 
hluchú streleckú 9-minútovku, po ktorej boli Košice 
opäť na dostrel jedného gólu. Za stavu 22:21 drámu 
zažehnala Hrubá s Denisou Halmovou. Ich zásahy nás 
poslali do vedenia 24:21, a keďže sa súper už do konca 
stretnutia na obrat nezmohol, vyhrali sme 25:23.
Zostava Bánovce nad Bebravou: M. Rychtárechová, 
L. Čížová, Z Amadeová –  Denisa Halmová 7/4, 
Dominika Halmová 2,  Mikulašova 1 , Obstová 2, Hrubá 
4 , Koláriková, E. Turková 8, Srncová 1 Holodová, 
Stránska, Ďuračková, Rešková, tréner: R. Makyš 

rm, mp, aj (zdroj Tempo)

V sobotu 27. apríla sa v Prievidzi stretli 
strongmani z celého Slovenska, aby súperili 
o prestížny titul SASIM - Najsilnejší Slovák 
pre rok 2013. Už štartová listina, v ktorej 
nechýbal ani Bánovčan Branislav Golier 
naznačovala, že to bude tuhý boj až do 
samotného konca. A tak sa aj stalo.
Na úvod pretekárov čakala kombinovaná 
tlaková disciplína – dvíhanie klady i nápravy. 
Ich úlohou bolo v čo najkratšom čase urobiť 
po tri opakovania – najprv s kladou (105 kg) a 
potom i s nápravou (125 kg). Na svoje pokusy 
pritom mali maximálne 60 sekúnd. Napokon 
to zvládli traja: Imrich Haver, Péter Puzsér 
(53:10 s) a František Piros (27:35 s), ktorý 
opäť potvrdil, že v tlakových disciplínach 
patrí do stredoeurópskej špičky. Zvyšok 
pretekárov síce zvládol plný počet opakovaní 
s kladou, nápravu však už nedostal trikrát zo 
zeme nad hlavu nikto ďalší.
Druhou disciplínou bola farmárska chôdza 
postupne s dvoma pármi kufrov: ľahšie vážili 
po 120 kg, ťažšie po 150 kg. S oboma pármi 
bolo pritom treba v časovom limite 60 sekúnd 
prejsť vzdialenosť 20 metrov. Tentoraz sa 
rozpútal vyrovnaný súboj medzi naším 
Braňom Golierom a Igorom Petríkom. Na 
radosť všetkých Bánovčanov sa  víťazom 
stal skúsený Golier, ktorý triumfoval i 
napriek tomu, že v závere minulého roku 
utrpel zranenie, pri ktorom prišiel o článok 

prsta. No zdá sa, že na jeho úchopovej 
sile to nezanechalo negatívne následky. 
Ďalšie miesta na stupňoch víťazov v tejto 
disciplíne si podelili Petrík pred Ivanom 
Hryhorovskym.
V krásnom, už takmer letnom počasí, 
keď teplota vzduchu prevyšovala 25 ºC, 
nasledovala tretia úloha – osem otočení 400 
kg vážiacej pneumatiky, čas k dispozícii 
maximálne 90 sekúnd. Prvenstvo opäť 
dosiahol Branislav Golier, keď i tentoraz 
odsunul na druhú priečku Petríka. Tretí 
najlepší čas patril Pirosovi pred Puzsérom. 
Keďže po tomto teste sily delilo zmienené 
kvarteto od seba iba niekoľko bodov, začalo 
byť zrejmé, že práve oni sa vzhľadom na 
vyrovnanú výkonnosť podelia o najvyššie 
priečky. Potvrdilo sa to i v mŕtvom ťahu 
s automobilom Subaru XV. Najviac 
opakovaní (8) zvládol opäť náš silák. Keďže 
ako priebežný líder súťaže nastupoval na 
disciplínu ako posledný, stačilo mu prekonať 
dovtedajší najlepší výkon 7 opakovaní 
(Puzsér). O tretie miesto sa podelili Piros 
s Petríkom, ktorí dvihli zadnú nápravu 
automobilu po šesťkrát. Pred poslednou 
disciplínou tak bolo stále všetko otvorené 
a titul mohol získať ktokoľvek z menovanej 
štvorice.
No hoci sa v záverečnom ťahaní kamióna 
presadili Piros (19:92 s), Haver (19:74) a 

najmä Puzsér (18:22 s), ktorý pri 
rozhýbaní ťahača profi toval zo svojej 
impozantnej telesnej váhy (pribral na 
150 kg!), na osobu víťaza to napokon 
vplyv nemalo.
S tesným náskokom, pol bodu pred 
Puzsérom, sa na čele zápolenia až 
do konca udržal Branislav Golier. 
Po výkonnostne vyrovnanom 
účinkovaní v súťaži a troch 
prvenstvách v disciplínach si 
skromný Bánovčan vybojoval už 
svoj šiesty titul majstra Slovenska. 

aj (zdroj: muscle&fi tness)

Jediným stretnutím pokračovala cez 
víkend Bánovská nohejbalová liga. 
V dohrávke 9. kola prekvapujúco 
porazil Banok tím Spartaka  (5:2). 

Dohrávka 9.kola:
Banok – Spartak 5:2 /7:11, 11:7, 

11:7, 11:6, 11:9,10:12, 11:2/

11.kolo – odložené na 15.5. 
o 17.30 h

 
Dohrávka 11.kola: streda 08.05.

10:00 EuroProfi t - Adamovské 
Kochanovce 

Dohrávka 10.kola: streda 08.05.

11:30 Banok – EuroProfi t 
12.kolo: sobota 11.05.2013

Spartak – EuroProfi t odložené na 
stredu 29.05. o 17:30 hod
17:30 Banok - Adamovské 

Kochanovce
17:30 Traja Králi – Flamengo

aj, jf
1. ADAMOVSKÉ 
KOCHANOVCE 10 9 1 47:19 18

2. SPARTAK 10 6 4 41:32 12

3. FLAMENGO 10 6 4 41:36 12

4. BANOK 9 3 6 29:36 6

5. EUROPROFIT 9 3 6 22:37 6

6. TRAJA KRÁLI 10 2 8 27:46 4

  Tabuľka majstrovstva regiónu západ

GALANTA KARATE CUP 2013
27. apríla sa bánovskí karatisti zúčastnili na kvalitne 
obsadenom medzinárodnom turnaji Galanta karate 
cup 2013, čo bola zároveň posledná previerka pred 
Majstrovstvami Slovenska. Z nášho klubu si karatisti 
vybojovali 1 striebornú a 10 bronzových medailí. 
Kompletný zoznám karatistov, ktorí sa postavili na 
stupeň víťazov, si môžete prečítať vo výsledkoch.

 Výsledky: 
2. miesto – Soňa Niková – kata mladšie žiačky
3. miesta – Alica Niková – kata dievčatá, Sára 
Chrenková – kata dievčatá, Michaela Václavíková 
– kata staršie žiačky, Silvia Červená – kata kadetky, 
Silvia Červená – kata juniorky, Chrenková – kumite 
dievčatá +25 kg, Natália Adamusová – kumite st. 
žiačky -40 kg, Silvia Červená – kumite kadetky -54 kg, 
Barbora Špánková – kumite kadetky +54 kg, Adam 
Godár – kumite chlapci -25 kg      aj, pb


